РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
30.11.2018 №382

п. Архара

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, на основании приказа
министерства образования и науки Амурской области от 14.09.2018 г. №
1060 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018/2019
учебном году» с 6 по 24 ноября 2018 г. для обучающихся 7-1 I классов
общеобразовательных организаций района был проведен муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников.

В олимпиаде по 14 общеобразовательным предметам приняли участие
130 обучающихся из 9 общеобразовательных организаций.

По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников определены I 8 победителей и 37 призеров.

Активное участие в олимпиаде приняли обучающиеся МОБУ «COLLI
№ 1 им. А. Гайдара», МОБУ «COLLI № 172», МОБУ «ООШ с. Ленинское»,
МОБУ «COLLI с. Аркадьевка», МОБУ «COLLI с. Отважное».

Не приняли участие МОАУ «COLLI с. Кундур», МОБУ «COLLI с.
Касаткино», низкий процент участников МОБУ «COLLI с. Иннокентьевка» (2
участника - 6%).

По итогам работы муниципальных предметно-методических комиссий

и на основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение № I).
2. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2) и наградить их
грамотами победителя и призера муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников.

3. Рекомендовать победителей и призёров 9-1 1 классов для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в январе-феврале 2019 г. согласно квоте
министерства образования и науки Амурской области.

4. За высокий уровень подготовки обучающихся к муниципальному
этапу всероссийской олимпиады школьников наградить Благодарностью

отдела образования учителей, подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа олимпиады школьников (приложение № 3).

5. Информационно-методическому центру отдела образования,
методическим службам общеобразовательных организаций и руководителям
районных методических объединений проанализировать результаты
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с целью
совершенствования работы с обучающимися, проявляющими способность к
изучению предмета и целенаправленной подготовки их к олимпиаде.

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
произвести оплату председателям (приложение № 4) и членам (приложение
№ 5) предметно-методических комиссий из стимулирующего фонда
общеобразовательной организации.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
Н.В.Гирман, методиста ИМЦ отдела образования.

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования